
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« /Л. » 20^/3 г. № 'ЗЛЗ' - dJ&i)

О внесении изменений в приказ 
Департамента Смоленской области 
по образованию и науке
от 14.02.2023 № 137-ОД

В соответствии с ходатайствами Отдела образования Администрации 
муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области 
от 05.05.2023 № 1595, Комитета образования Администрации муниципального 
образования «Вяземский район» Смоленской области от 10.05.2023, Отдела по 
образованию Администрации муниципального образования -  Ершичский район 
Смоленской области от 10.05.2023 № 321, Отдела по образованию Администрации 
муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области 
от 11.05.2023 № 303, Комитета по образованию Администрации муниципального. щфЗ&МЗ* -v>- ■
образования «Гагаринский район» Смоленской области от 11.05.2023, Управления 
образования и молодежной политики Администрации города Смоленска 
от 11.05.2023 № 15/3047 и в целях обеспечения организованного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в Смоленской области в 2023 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приложение к приказу Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 14.02.2023 № 137-ОД «О создании государственной 
экзаменационной комиссии Смоленской области при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам"” основного общего 
образования в 2023 году» изменения, изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Н.В. Шелабину.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



2

Приложение к приказу Департамента 
Смоленской области по образованию 
и науке
от « 2023 г. №
(вред. от « -/Л» ^ ~ 2023 г. №

Состав государственной экзаменационной комиссии Смоленской области при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023 году

№  п/п Ф ам и л и я , и м я , о тч еств о М есто  р аботы Д о л ж н о сть
1. А к сю м о ва  А н астаси я  А л ексан д р о вн а О Г Б О У  «Ц ен тр  о б р азо ван и я  д л я  д етей  с  особы м и  

о б р азо вател ьн ы м и  п о тр еб н о стям и  г. С м олен ска»
уч и тел ь

2. А л ек сан д р о ва  Е лен а  В аси л ьевн а К о м и тет  о б р азо ван и я  М О  «Р о сл авл ьски й  рай он»  
С м о л ен ско й  области

вед у щ и й  сп ец и ал и ст-ю р и ст

3. А л ексан д р о ва  И р и н а Л ео н и д о вн а М Б О У  «В орги н ская  ср ед н яя  ш кола» уч и тел ь
4. А н ан ьева  Е л ен а  А лексан д р о вн а Д еп ар там ен т  С м о л ен ско й  об ласти  по 

о б р азо ван и ю  и н ауке
к о н су л ьтан т  о тд ел а  д о ш к о л ьн о го  и 
общ его  о б р азо ван и я

5. А н д р о н о в а  Е вгени я  А н д р еевн а С О Г К О У  «О ткры тая  (см ен н ая) ш ко л а  №  3» уч и тел ь
6. А н и к еев а  Н аталья  Г ен н ад ьев н а К о м и тет  о б р азо ван и я  М О  «Р о сл авл ьски й  рай он»  

С м о л ен ско й  об ласти
главн ы й  сп ец и ал и ст

7. А стр ан о ви ч  Л ю д м и л а  Н и ко л аевн а М Б О У  «С редн яя  ш к о л а  № 2»  г. Г агар и н зам ести тел ь  д и р ек то р а
8. Б ел о ш ен ко ва  А н ж ел а  В л ад и м и р о вн а О тд ел  о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  М О  

« К ар д ы м о вски й  рай о н »  С м о л ен ско й  об ласти
стар ш и й  м ен ед ж ер

9. Б ел яев  О лег В ячеславови ч М Б О У  « Д о р о го б у ж ская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  2 и м ен и  к авалер а  
о р д ен а  М у ж ества  В .А . Ш аш и н а»

п р е п о д авател ь -о р ган и зато р  О Б Ж

10. Б етр ем еева  Л ю д м и л а  А лексеевн а О тд ел  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  
« Г л и н ко вски й  рай он »  С м о л ен ско й  об ласти

н ач ал ь н и к  о тд ел а

11. П ан тел еев а  И р и н а В л ад и м и р о вн а О тд ел  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  -  Е р ш и ч ск и й  р ай он  
С м о л ен ско й  о б л асти

м ен ед ж ер

12. Б о д р о в а  А н астаси я  А н д р еевн а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  и м о л о д еж н о й  п оли ти ке 
А д м и н и стр ац и и  М О  « Я р ц евски й  рай он »  
С м о л ен ско й  об ласти

сп ец и ал и ст  1 категори и



3

№  п/п Ф ам и л и я , им я , о тч еств о М есто  работы Д о л ж н о сть
13. Б ольт Ю ли я В и тальевн а М Б О У  С Ш  №  2 г. П о ч и н ка учитель
14. Б орун ова  Е вгени я  В и кто р о вн а О тдел  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  

« Д ем и д о вски й  р ай о н »  С м о л ен ско й  о б л асти
сп ец и ал и ст  I катего р и и

15. Б осенко А н н а А лексан д р о вн а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  
« Г агар и н ски й  рай о н »  С м о л ен ско й  о б л асти

ведущ ий  с п ец и ал и ст

16. Б рай ловская  И р и н а  Н и ко л аевн а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  и м о л о д еж н о й  п о ли ти ке  
А д м и н и стр ац и и  М О  « Я р ц евски й  р ай о н »  
С м о л ен ско й  об ласти

ведущ и й  сп е ц и а л и с т  -  р у ко во д и тел ь  
М К

17. Б р ату ш ки н а Е л ен а  И ван о вн а О тдел  по о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  « Ш у м яч ски й  
р ай о н »  С м о л ен ск о й  об ласти

главн ы й  сп ец и ал и ст

18. Б ур ен и н а Е л ен а  Е вген ьевн а М Б У Д О  « Ц Д О » го р о д а  С м о л ен ска м ето д и ст
19. Б уров А н д рей  В аси льевич О Г А У  « С м о л ен ски й  р еги о н ал ьн ы й  ц ен тр  оц ен ки  

качества  о б р азо ван и я»
д и р екто р

20. В аси н о ва  Н аталья  Д м и тр и евн а М Б У  Д О  «Ц Д О » го р о д а  С м о л ен ска м ето д и ст
21. В икторен ко  Ю ли я В и кто р о вн а у п р авл ен и е  о б р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  п оли ти ки  

А д м и н и стр ац и и  го р о д а  С м о л ен ска
ведущ и й  с п ец и ал и ст  о тд ел а  о б щ его  
о б р азо ван и я

22. В и н о гр ад о ва  Ю ли я Н и ко л аевн а К о м и тет  по о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  
« С аф о н о вски й  р ай о н »  С м о л ен ск о й  об ласти

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

23. В л асен ко ва  О ксан а  В и кто р о вн а К о м и тет  о б р азо ван и я  М О  « Р о сл авл ьски й  рай о н »  
С м о л ен ско й  о б л асти

главн ы й  сп ец и ал и ст

24. В ы сотская  О льга  В л ад и м и р о вн а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  г. Д есн о го р ск а вед у щ и й  сп ец и ал и ст
25. Г авр и л о ва  И р и н а  Д м и тр и евн а М Б У Д О  В ел и ж ски й  Д Ц Т д и р екто р
26. Г ай ко ва  Т атьян а  А лексан д р о вн а О тд ел  п о  о б р азо ван и ю , ф и зи ч еск о й  ку л ьту р е  и 

сп о р ту  А д м и н и стр ац и и  М О  Р у д н ян ски й  район  
С м о л ен ско й  о б л асти

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

27. Г аф ар о ва  Л ю б о вь  П етр о вн а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  
« Г агар и н ски й  р ай о н »  С м о л ен ско й  о б л асти

зам ести тел ь  п р едсед ател я

28. Г о л у б ева  Е л ен а  С ем ен о вн а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  и м о л о д еж н о й  п о ли ти ке  
А д м и н и стр ац и и  М О  « Я р ц евски й  р ай о н »  
С м о л ен ско й  о б л асти

гл авн ы й  сп ец и ал и ст

29. Г о р н о стаева  А н н а  Ф ед о р о вн а А д м и н и стр ац и я  М О  « Т ем ки н ски й  р ай о н »  
С м о л ен ско й  области

м ен ед ж ер  о т д ел а  по  о б р азо ван и ю  и
гр аж д ан ск о -п атр и о ти ч еск о м у
в о сп и тан и ю



4

№  п/п Ф ам и л и я , и м я , отч еств о М есто  р аботы Д о л ж н о ст ь
30. Г ри горьева  Е вгени я  В ал ен ти н о вн а М Б О У  С О Ш  №  3 г. В язьм ы  С м о л ен ско й  об ласти уч и тел ь
31. Г убен ко  Т атьян а  В и кто р о вн а М Б У  Д О  «Ц ен тр  д етск о го  тво р ч ества»  

г. С аф о н о во  С м о л ен ск о й  о б л асти
зам ести тел ь  д и р е к т о р а  п о  У В Р

32. Г удкова И н н а  Ю р ьевн а у п р авл ен и е  о б р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  поли ти ки  
А д м и н и стр ац и и  го р о д а  С м о л ен ск а

главн ы й  с п е ц и а л и с т  о тд ел а  общ его  
о б р азо ван и я

33. Г усева В и ктори я  О лего вн а М Б О У  « У гр ан ская  С Ш »  У гр ан ско го  р ай о н а  
С м о л ен ско й  области

у ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  классов

34. Г ути н а Т атьян а  В ал ер и евн а М Б Д О У  д етск и й  сад  « С о л н ы ш к о »  К р асн и н ского  
р ай о н а  С м о л ен ско й  об ласти

заведу ю щ и й

35. Д ем и н а Е лен а  Г ен н ад ьев н а О Г Б У З «Д етская  кл и н и ч еская  б о л ьн и ц а» главн ы й  вр ач
36. Д ен и сен ко ва  С ветл ан а  П етровн а М Б У  Д О  «Ц Д О » го р о д а  С м о л ен ска завед у ю щ ая  м ето д и ч еск и м  о тделом
37. Д о гаева  Г али н а Н и ко л аевн а М Б У  Д О  «Ц Д О » го р о д а  С м о л ен ска м ето д и ст
38. Д у б р о ва  Н атал ья  Н и ко л аевн а М К О У  « Н о во д у ги н ская  С Ш » п ед аго г  д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо ван и я
39. Е горен кова  И н н а  В л ад и м и р о вн а М Б О У  Е л ьн и н ская  С Ш  № 1 им . М .И . Г ли нки зам ести тел ь  д и р е к т о р а  по 

во сп и тател ьн о й  р аб о те
40. Е ф р ем ен ко ва  Е л ен а  Л ьв о в н а М Б О У  М о н асты р щ и н ск ая  ср ед н яя  ш ко л а  им ен и  

А .И . К о л д у н о ва
д и р екто р

41. Ж и во то ва  В и ктори я  А лексеевн а М Б О У  «Т ем ки н ская  С Ш »  Т ем ки н ско го  рай о н а 
С м о л ен ско й  области

стар ш ая  вож атая

42. Ж у ч ко ва  Н атал ья  В л ад и м и р о вн а М Б О У  «С Ш  №  3 4» зам ести тел ь  д и р ек т о р а
43. Зай ц ева  Н аталья  В и кто р о вн а у п р авл ен и е  о б р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  поли ти ки  

А д м и н и стр ац и и  го р о д а  С м о л ен ска
к о н су л ьтан т  о тд ел а  о б щ его  
о б р азо ван и я

44. Захаренков  А н ато л и й  М и х ай ло в и ч С О Г К О У  «О ткры тая  (см ен н ая ) ш к о л а  № 3 » у ч и тел ь
45. Зелен ев М акси м  Н и ко л аеви ч А д м и н и стр ац и я  М О  « Е л ьн и н ски й  рай он »  

С м о л ен ско й  области
ведущ и й  с п ец и ал и ст  сек то р а  
п р ед у п р еж д ен и я  и  л и к в и д ац и и  ЧС

46. Зон това  Е лен а  С тан и сл аво вн а К о м и тет  о б р азо ван и я  М О  «Р о сл авл ьски й  р ай о н »  
С м о л ен ско й  об ласти

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

47. Зуева В ера Н и ко л аевн а М Б О У  «С Ш  №  2 2» зам ести тел ь  д и р ек т о р а
48. Зяброва О льга  Л ео н и д о в н а К о м и тет  п о  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  

« С аф о н о вски й  р ай о н »  С м о л ен ск о й  области
главн ы й  сп ец и ал и ст

49. И ваш ко Л ю д м и л а  А л ек сан д р о вн а у п р авл ен и е  о б р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  поли ти ки  
А д м и н и стр ац и и  го р о д а  С м о л ен ска

м ен ед ж ер  и н ф о р м ац и о н н о 
ан ал и ти ч еск о го  о т д ел а

50. И гн атен ко ва  О ксан а  Г ео р ги евн а М Б У  Д О  « Н о во д у ги н ски й  д о м  д етского д и р ек то р



5

№  п/п Ф ам и л и я , им я , отч еств о М есто  р аботы Д о л ж н о ст ь
тво р ч ества»

51. И саева  Е лен а Л ео н и д о вн а О тдел  о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  М О  
« У гр ан ски й  р ай о н »  С м о л ен ско й  об ласти

главн ы й  с п ец и ал и ст

52. К аб ан о ва  Т атьян а  В и кто р о вн а М Б О У  С Ш  №  2 г. П о ч и н ка учи тель
53. К ал и н ки н а Е л ен а  А н ато л ьевн а М Б О У  С Ш  №  2 г. П о ч и н ка учи тель
54. К арп овская  О леся  К о н стан ти н о вн а О тдел  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  

« Д ем и д о вски й  р ай о н »  С м о л ен ск о й  области
ведущ и й  сп ец и ал и ст

55. К о л ьц о ва  О льга  С тан и сл аво вн а Г А У  Д П О  С О И Р О ректор
56. К о н стан ти н о ва  Л ю д м и л а  А н д р еевн а М Б О У  « И го р евская  С Ш » зам ести тел ь  д и р ек т о р а
57. К о п о р о в а  А н н а  А н ато л ьевн а О тд ел  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  

« С ы ч евски й  р ай о н »  С м о л ен ско й  о б л асти
н ачал ьн и к  О тд ел а

58. К о сти д и  И р и н а К о н стан ти н о вн а М Б О У  П р и го р ская  С Ш зам ести тел ь  д и р ек т о р а
59. К р и во р о то ва  Г али н а  Н и ко л аевн а М Б О У  «С Ш  №  3» г. Д есн о го р ск а зам ести тел ь  д и р ек т о р а
60. К у зен ко ва  И р и н а  В л ад и м и р о вн а М Б О У  П ечер ская  С Ш учи тель
61. К у зьм и н а  Е лен а  Д м и тр и евн а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  г. Д есн о го р ск а стар ш и й  м ен ед ж ер
62. К у л аги н а Т атьян а  Ю р ьевн а М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  № 1 »  г. Г агар и н учи тель
63. К у л еш о ва И р и н а  Г р и го р ьевн а О тдел  п о  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  

м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  « Ш у м яч ски й  
р ай о н »  С м о л ен ско й  об ласти

н ачал ьн и к  О тд ел а

64. К у л ько в  А лексей  В л ад и м и р о ви ч М Б О У  «С О Ш  №  3» г. С аф о н о во  С м о л ен ско й  
области

учи тель

65. Л ев и н а  О льга А н ато л ьевн а М Б У  Д О  «Ц Д О » го р о д а  С м о л ен ска м ето д и ст
66. Л и тви н о ва  Е лен а  В ал ер ьевн а М Б О У  «Х о лм о вская  С Ш » уч и тел ь
67. М акар о ва  Е лен а  В аси л ьевн а К о м и тет  по о б р азо ван и ю  и м о л о д еж н о й  п о ли ти ке  

А д м и н и стр ац и и  М О  « Я р ц евски й  рай о н »  
С м о л ен ско й  об ласти

главн ы й  сп ец и ал и ст

68. М ал ьц ева  Т ам ар а  О лего вн а О тдел  по  о б р азо ван и ю , ф и зи ч еск о й  ку л ьту р е  и 
сп о р ту  А д м и н и стр ац и и  М О  Р у д н ян ски й  район  
С м о л ен ско й  области

ведущ и й  сп ец и ал и ст

69. М ед вед ева  Т атьян а  В и кто р о вн а М Б О У  ги м н ази я  г. С аф о н о во  С м о л ен ско й  
об ласти

зам ести тель  д и р ек т о р а  п о  ВР

70. М ех ад ю к  Т атьян а  А лексеевн а М Б О У  В ер х н ед н еп р о вск ая  С О Ш  №  3 учи тель
71. М ещ ан и н о ва  В ал ен ти н а  В аси л ьевн а О тдел  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  

« Д ем и д о вски й  р ай о н »  С м о л ен ско й  об ласти
гл авн ы й  сп ец и ал и ст



6

№  п/п Ф ам и л и я , и м я , о тч еств о М есто  р а б о ты Д о л ж н о ст ь
72. М и хай лова  М ари н а А л ексан д р о вн а О Г Б О У  «Ц ентр  о б р азо в ан и я  д л я  д етей  с особы м и 

обр азо вател ьн ы м и  п о тр еб н о стям и  г. С м олен ска»
у ч и тел ь

73. М ихалев И горь В аси л ьеви ч М Б О У  «С О Ш  №  7»  г. С аф о н о во  С м о л ен ско й  
области

у ч и тел ь

74. М уж ецкая  Ю лия А л ек сан д р о вн а М Б О У  Г н ездовская  С Ш д и р екто р
75. М уш кад и н ова  Е лен а  Ю р ьевн а М Б О У  «Х и сл ави чская  С Ш » д и р екто р
76. 'll R ъ

Н аум ов Ю рий  А лексан д р о ви ч Ф К У  С И ЗО -1 У Ф С И Н  Р о сси и  по  С м о л ен ско й  
области

н ач ал ьн и к  о тр яд а

77. Н и ки ти н а Ю лия М и х ай ло в н а М Б О У  С Ш  №  2 г. В я зьм ы  С м о л ен ско й  области зам ести тел ь  д и р ек т о р а  по  У В Р
78. Н о ви ко ва  Г али н а А л ек сан д р о вн а К о м и тет  о б р азо ван и я  М О  « Р о сл авл ьски й  рай он»  

С м о л ен ско й  области
н ач ал ьн и к  о тд ел а

79. Н о ви ко ва  Л и д и я  В аси л ьевн а М Б О У  «С О Ш  №  7»  г. С аф о н о во  С м о л ен ско й  
области

б и б л и о тек ар ь

80. О си н а А н н а  В алерьевн а Ч О У  «С м оленская  П р ав о сл ав н ая  ги м н ази я»  
Р усской  П раво сл авн о й  Ц ер кви

у ч и тел ь

81. О си п ова  А н астасия  Н и к о л аев н а Ч О У  «С м оленская  П р ав о сл ав н ая  ги м н ази я»  
Р усской  П р аво сл авн о й  Ц ер кви

уч и тел ь

82. П авлю чен кова  Е лен а  Н и к о л аев н а О тд ел  об р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  
А д м и н и стр ац и и  М О  « Х и сл ави ч ск и й  рай о н »  
С м о л ен ско й  области

вед у щ и й  сп ец и ал и ст  -  н ач ал ьн и к  
сек то р а  по  о п еке  и п о п еч и тел ьств у

83. П ар ах и н а Ж ан н а  А л ек сан д р о вн а М Б О У  С Ш  №  1 г. С ы ч ев к и  С м ол . обл. зам ести тел ь  д и р ек то р а
84. П очеп ко  А н н а  А лексан д р о вн а М Б У Д О  «Ц Д О » го р о д а  С м о л ен ск а м ето д и ст
85. П р о х о р ен ко ва  Т атьян а  В ал ер ьевн а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  

« С м о л ен ски й  р ай о н »  С м о л ен ск о й  о б л асти
ко н су л ьтан т  о тд ел а  д о ш к о л ьн о го , 
о б щ его  и д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я

86. П у п ен ко ва  Т атьян а  П етр о вн а С О Г Б О У  « К р асн о б о р ская  сан ато р н о -л есн ая  
ш ко л а»

д и р ек то р

87. Р азу м ах и н а И р и н а В и кто р о вн а М Б О У  В асько вская  С Ш зам ести тел ь  д и р ек то р а
88. С авч ен ко ва  О леся  А л ек сан д р о в н а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  и м о л о д еж н о й  поли ти ке 

А д м и н и стр ац и и  М О  « Я р ц евск и й  р ай о н »  
С м о л ен ско й  области

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

89. С ам у л ен ко ва  Л и ди я  М и х ай л о в н а О тд ел  обр азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  
« М о н асты р щ и н ски й  р ай о н »  С м о л ен ск о й  области

вед у щ и й  сп ец и ал и ст



7

№  п/п Ф ам и л и я , и м я , отч еств о М есто  р аботы Д о л ж н о ст ь
90. С ен и н а Е вгения П авл о вн а М Б О У  «С О Ш  №  8»  г. С аф о н о во  С м о л ен ско й  

области
уч и тел ь

91. С ер геева  С ветлан а  Н и ко л аевн а М Б О У  «С редн яя ш к о л а  №  2»  г. В ел и ж а уч и тел ь
92. С и л аева  А н астаси я  А н д р еевн а М Б О У  С О Ш  №  7 г. В язьм ы  С м о л ен ско й  области уч и тел ь
93. С и м он ова  О льга Н и ко л аевн а у п р авл ен и е  о б р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  поли ти ки  

А д м и н и стр ац и и  го р о д а  С м о л ен ск а
н ач ал ьн и к  о тд ел а  о б щ его  
о б р азо ван и я

94. С и н и ц и н а Е лен а  Ф ед о р о вн а К о м и тет  по о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  
« С м о л ен ски й  р ай о н »  С м о л ен ск о й  области

зам ести тел ь  п р ед сед ател я  к о м и тета  - 
н ач ал ьн и к  о тд ел а  д о ш к о л ь н о го , 
о б щ его  и д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я

95. С ко м о р о щ ен ко ва  И н н а  О лего вн а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  
« С аф о н о вски й  р ай о н »  С м о л ен ск о й  области

гл авн ы й  сп ец и ал и ст

96. С ко р о сп ех о ва  К ар и н а  Б агд асар о в н а М Б О У  П р и горская  С Ш уч и тел ь
97. С трогон ова  М ар и н а В и кто р о вн а М Б О У  «С О Ш  №  7»  г. С аф о н о во  С м о л ен ско й  

о б л асти
вож аты й

98. С ы ти н а И р и н а А н ато л ьевн а М Б О У  «С Ш  №  39 » зам ести тель  д и р ек т о р а
99. С ы тько ва  А н н а В и кто р о вн а М Б О У  « П руд ковская  С О Ш »  С аф о н о вско го  

р ай о н а  С м о л ен ско й  об ласти
р у к о во д и тел ь  Ц ен тр а  естес тв ен н о 
н ау чн о й  н ап р авл ен н о сти  « Т о ч к а  
р о ста»

100. Т ал ки н а Е лен а  П етр о вн а Д еп ар там ен т  С м о л ен ск о й  о б л асти  по 
о б р азо ван и ю  и науке

н ач ал ьн и к  Д еп ар там ен та

101. Т ер ещ ен ко ва  И р и н а  С ер геевн а К о м и тет  о б р азо ван и я  М О  « Р о сл авл ьски й  р ай о н »  
С м о л ен ско й  об ласти

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

102. Т качева  Е л ен а  Н и ко л аевн а М Б О У  С таб ен ская  С Ш у ч и тел ь
103. Т р и ф о н о ва  Н аталья  В ал ер ьевн а М Б О У  «С О Ш  №  2 »  г. С аф о н о во  С м о л ен ско й  

об ласти
у ч и тел ь

104. Ф ед о р о ва  С ветл ан а  В л ад и м и р о вн а М Б О У  П р ечи стен ская  С Ш у ч и тел ь
105. Ф едосова  С ветл ан а  П етр о вн а К о м и тет  по о б р азо ван и ю  и м о л о д еж н о й  п о л и ти ке  

А д м и н и стр ац и и  М О  « Я р ц евск и й  р ай о н »  
С м о л ен ско й  о б л асти

зам ести тел ь  п р едсед ател я

106. Ф о ки н а  Л ар и са  В ац л аво вн а У п р авл ен и е  по  н адзо р у  и  ко н тр о л ю  в сф ере  
о б р азо ван и я  Д еп ар т ам ен та  С м о л ен ск о й  об ласти  
по о б р азо ван и ю  и н ау ке

зам ести тел ь  н ач ал ьн и к а  у п р авл ен и я- 
н ач ал ьн и к  отд ел а

107. Ф р о л о ва  О льга  В ал ер ьевн а М Б У  Д О  «Ц Д О » го р о д а  С м о л ен ск а м ето д и ст



8

№  п/п Ф ам и л и я , им я, о тч еств о М есто  работы Д о л ж н о ст ь
108. Х арлам ов  В аси ли й  Н иколаеви ч С О Е К О У  « О ткры тая  (см ен н ая) ш к о л а  № 3 » учи тель
109. Х ац ко ва  Е л ен а  Е вген ьевн а М Б О У  « С Ш №  1» зам ести тел ь  д и р ек т о р а
110. В оскресен ская  Н урия В ал ен ти н о вн а М Б О У  « К ар д ы м о вская  С Ш » уч и тел ь  н а ч ал ь н ы х  классов
111. Ч у п р у ко ва  Н аталья  А н ато л ьевн а К о м и тет  о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  

м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  « Р ославльски й  
р ай о н »  С м о л ен ско й  об ласти

ведущ и й  сп ец и ал и ст

112. Ш ел аб и н а Н атал ья  В алерьевн а Д еп ар там ен т  С м о л ен ск о й  о б л асти  по 
о б р азо ван и ю  и н ауке

п ер вы й  зам ести те л ь  н ачал ьн и ка  
Д еп ар т ам ен та  С м о л ен ско й  о б л асти  
по о б р азо в ан и ю  и науке

113. Ш и н кар ева  О льга  П етровн а у п р авл ен и е  о б р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  
А д м и н и стр ац и и  го р о д а  С м о л ен ска

вед у щ и й  сп ец и ал и ст
и н ф о р м ац и о н н о -ан ал и ти ч еск о го
о тд ел а

114. Ш л ях ти н а  И н н а  П етровн а М Б У Д О  «Д етско -ю н о ш еская  сп о р ти вн ая  ш к о л а»  
пгт. К р асн ы й  С м о л ен ско й  области

м ето д и ст

115. Щ еглен ко  М акси м  В л ад и м и р о ви ч О Г Б О У И  « С м о л ен ски й  ф ел ьд м ар ш ал а  К у ту зо ва  
кад етски й  корп ус»

д и р екто р

116. Щ ерб аков  В лади м и р  К о н стан ти н о ви ч Ф К У  И К  6 У Ф С И Н  Р о сси и  по С м олен ской  
области

н ач ал ьн и к  о тд ел а  в о сп и тател ьн о й  
р аб о ты  с о су ж д ен н ы м и

117. Щ ер б ако ва  А н астаси я  Ю р ьевн а К о м и тет  о б р азо ван и я  М О  « Р о сл авл ьски й  р ай о н »  
С м о л ен ско й  об ласти

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

118. Щ ер б ако ва  О льга  В ал ен ти н о вн а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  
« С аф о н о вски й  р ай о н »  С м о л ен ско й  области

зам ести тел ь  п р едсед ател я

119. Ю рова О ксан а  А лексан д р о вн а О тд ел  о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  М О  
«Д уховгцинский  р ай о н »  С м о л ен ско й  области

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

120. Я к о вл ева  Т атьян а  А лексеевн а М Б О У  Н о во сел ьская  С О Ш  В язем ско го  р ай о н а  
С м о л ен ско й  о б л асти

д и р екто р

121. А нан ьев  В и ктор  И ванович М Б О У  « Л и ц ей  №  1 им . ак ад ем и ка  Б .Н . П етр о ва» зам ести тел ь  д и р ек то р а
122. Б ар су ко ва  Э лео н о р а  Ю р ьевн а М Б О У  С О Ш  №  3 г. В язьм ы  С м о л ен ско й  о б л асти уч и тел ь
123. Б ел яева  Е катер и н а  Н и ко л аевн а О тд ел  п о  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  

м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  « С ы ч евски й  р ай о н »  
С м о л ен ско й  о б л асти

сп ец и ал и ст  1 катего р и и

124. Б о р зен ко ва  Е л ен а  И ван овн а М Б О У  « С Ш № 3 1 » зам ести тел ь  д и р ек то р а
125. Б рати ш ко  В и ктори я  В ал ер ьевн а М Б О У  «С Ш  №  19 им . Е ероя Р о сси и  П ан ова» зам ести тел ь  д и р ек то р а
126. Б ронов В лад и м и р  С ергееви ч М Б О У  « С Ш  №  3 5» уч и тел ь



9

№  п/п Ф ам и л и я , им я , о тч еств о М есто  р аботы Д о л ж н о сть
127. Б урц ева  М ар и н а Е вген ьевн а М Б О У  С Ш  №  6 г. В язьм ы  С м о л ен ск о й  области зам ести тел ь  д и р ек то р а
128. В олош ко И р и н а А н ато л ьевн а М Б О У  «С Ш  №  14» п ед аго г-п си х о л о г
129. Г авр и л ен ко ва  Е лен а  Н и ко л аевн а М Б О У  « С Ш №  17 им . Г ероя  Р о сси й ско й  

Ф ед ер ац и и  А .Б . Б ух ан о ва»
п ед аго г  д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я

130. Д овбы ш  М ария К о н стан ти н о вн а М Б О У  «С Ш  №  9» уч и тел ь
131. Д р езо в а  Н аталья  П авл о вн а М Б О У  «С Ш  №  14» у ч и тел ь -л о го п ед
132. Д р у ж и н и н а Н аталья  В и тал ьевн а М Б О У  «С Ш  №  35» у ч и тел ь
133. Ж арковская  С ветлан а  А н ато л ьевн а М Б О У  «С Ш  №  35» зам ести тел ь  д и р ек то р а
134. Зай ц ева  Е лен а  А н ато л ьевн а М Б О У  «С Ш  №  35» д и р екто р
135. И ван о ва  Е лен а  Н и ко л аевн а М Б О У  «С Ш  №  12» п ед аго г-б и б л и о текар ь
136. К ам ы ш ева А н астасия  А л ексан д р о вн а М Б О У  «С Ш  №  14» у ч и тел ь
137. К ари бян  Н аталья  В л ад и м и р о вн а М Б О У  С О Ш  №  7 г. В язьм ы  С м о л ен ско й  области у ч и тел ь
138. К рутски х  Л ар и са  В л ад и м и р о вн а М Б О У  С О Ш  №  8 г. В язьм ы  С м о л ен ско й  области зам ести тел ь  д и р ек то р а
139. К урек Е л ен а  В и кто р о вн а М Б О У  «С Ш  №  13 им . Э .Д . Б ал ти н а» зам ести тел ь  д и р ек то р а
140. К у р н асен ко ва  С ветлан а  А л ексан д р о вн а у п р авл ен и е  о б р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  п оли ти ки  

А д м и н и стр ац и и  го р о д а  С м о л ен ска
гл авн ы й  сп ец и ал и ст  о тд ел а  о б щ его  
о б р азо ван и я

141. Л азар ен ко в а  Т атьян а  В л ад и м и р о вн а М Б О У  С Ш  № 4 и м ен и  Г ер о я  С о ветско го  С о ю за 
А .Б . М и х ай л о в а  г. В язьм ы  С м о л ен ско й  об ласти

уч и тел ь

142. Л еско ва  И р и н а  Н и ко л аевн а М Б О У  «С Ш  №  35» уч и тел ь
143. Л о б ан о ва  С ветл ан а  Ю р ьевн а М Б О У  «С Ш  №  8» зам ести тел ь  д и р ек то р а
144. М ари н чен ко  С ветл ан а  Н и ко л аевн а М Б О У  «С Ш  №  7» уч и тел ь
145. М и кай л о ва  С ветл ан а  Ю р ьевн а М Б О У  С Ш  № 4  и м ен и  Г  ероя  С оветского  С о ю за  

А .Б . М и х ай л о в а  г. В язьм ы  С м о л ен ско й  области
уч и тел ь

146. М и р о ш ки н а Л и л и я  П етр о вн а М Б О У  « С Ш №  1» д и р екто р
147. М и х ай ло ва  О леся  В и кто р о вн а К о м и тет  по о б р азо ван и ю сп ец и ал и ст
148. М о всу м о ва  Е катер и н а Д м и тр и ев н а М Б О У  С Ш  №  2 г. В язьм ы  С м о л ен ско й  об ласти уч и тел ь
149. Н ап р еева  Г  ал и н а  М и х ай л о в н а М Б О У  « А н д р ей к о вская  С О Ш »  В язем ского  

р ай о н а  С м о л ен ско й  об ласти
зам ести тел ь  д и р ек то р а

150. П авлен ок  И р и н а  В ал ен ти н о вн а М Б О У  «С Ш  №  34» уч и тел ь
151. П авл о ва  И р и н а  В и кто р о вн а М Б О У  « Л и ц ей  №  1 им . акад ем и ка  Б .Н . П етр о ва» уч и тел ь
152. П ан кр ато ва  Ю ли я А лексан д р о вн а К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  М О  

« Г агар и н ск и й  р ай о н »  С м о л ен ско й  области
сп ец и ал и ст

153. П ан ова Л и н а  П етровн а М Б О У  «С Ш  №  34» зам ести тел ь  д и р екто р а
154. П ар ш и н а  А н н а  Е вген ьевн а М Б О У  «С Ш  №  32 им . С .А . Л аво ч ки н а» у ч и тел ь



10

№  п/п Ф ам и л и я , им я , отч еств о М ест о  р аботы Д о л ж н о ст ь
155. П олякова Е лен а  А н ато л ьевн а М Б О У  « С Ш №  11» учитель
156. П ры ткова Н аталья  А лексан д р о вн а М Б О У  « С Ш №  11» зам ести тель  д и р ек т о р а
157. П учкова Е л ен а  О лего вн а М Б О У  «С Ш  №  37» зам ести тель  д и р ек т о р а
158. Р ы б алки н а Т атьян а  И ван о вн а М Б О У  «С Ш  №  29» учитель
159. С азон ова В ер а  А лексан д р о вн а М Б О У  «С Ш  №  33» п едаго г д о п о л н и тел ьн о го  

об р азо ван и я
160. С о л д атен ко ва  В ал ен ти н а Н и ко л аевн а М Б О У  «С Ш  №  7» зам ести тель  д и р ек т о р а
161. С о л о ш ен ко ва  И р и н а  С ергеевн а М Б О У  «С Ш  №  38» учи тель
162. Ш ахи н а С ветл ан а  В лад и м и р о вн а М Б О У  « А н д р ей к о вская  С О Ш »  В язем ско го  

р ай о н а  С м о л ен ско й  о б л асти
учи тель

163. Ш и лен кова  Л ю д м и л а  Л ео н и д о вн а М Б О У  «Л и цей  №  1 и м . ак ад ем и ка  Б .Н . П етр о ва» зам ести тель  д и р ек т о р а
164. Щ ербакова Е л ен а  Е ф и м о вн а М Б О У  «С Ш  №  25» зам ести тель  д и р ек т о р а


